

Oversigt over emner til besparelsesforslag, der evt. skal arbejdes videre med

Nr.	Emne	Område	Beskrivelse af forslag	Konsekvens af forslaget	Besparelse 2024	Besparelse 2025	Besparelse 2026	Besparelse 2027
Emner med sammenhæng til tidligere besparelsesforslag (Voksen- og Plejeudvalgets møde den 29. juni 2023)								
VPU 27	Lukning af ét eller to dagcentre på demensområdet	Sundheds- og Omsorgsområdet	<p>Der er flere alternativer for omstrukturering af indsatsen vedrørende demensdagcenter tilbud. Der vurderes at være potentiale i en reduktion af antallet af dagcentre fra 3 til 2, eller en reduktion fra 3 til 1. Der vurderes ikke at være potentiale i en nedlukning af alle 3 demensdagcentre. Demensdagcentrene løfter en opgave i forhold til aflastning, som alternativt vil blive flyttet over i hjemmeplejen/plejeboligerne.</p> <p>En bevarelse af tilbuddet – men på færre matrikler – vurderes imidlertid at rumme et besparelsespotentiale, da der er relativ få brugere af de enkelte tilbud, hvorfor der vil være stordriftsfordele ved at samle tilbuddet på færre matrikler.</p> <p>Forslaget har sammenhæng til forslag VPU 14</p>	<p>Forslaget har følgende konsekvenser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Borgerne får længere transporttid - Større antal borgere pr. dag kan give mere uro i dagtilbuddet, og der kan være borgere som ikke længere kan rummes. - Muligvis øgning af indsatsen 'Afløsning i eget hjem' varetaget af hjemmeplejen, såfremt borgere ikke længere benytter sig af tilbuddet. - At nogle borgere ikke kan være hjemmeboende i så lang tid som nu og derfor vil få brug for en plejebolig tidligere 	-0,175/-0,500	0,350/1,000	0,350/1,000	0,350/1,000
VPU 28	Lukning af Klub Frihed (§104-aftentilbud)	Socialområdet	<p>Det forslås at lukke Klub Frihed, som er et aftentilbud efter Servicelovens §104 til borgere med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse. Klubben ligger i Auning og holder åbent om mandagen fra kl. 18.00-21.00. Klub Frihed er det eneste af Norddjurs Kommunes aktivitets- og samværstilbud, som er åbent om aftenen. Der er aktuelt 41 borgere, som er visiteret til Klub Frihed, hvoraf 22 borgere er fra andre kommuner.</p> <p>Det er vigtigt at være opmærksom på, at en lukning af Klub Frihed skal godkendes af DASSOS, jf. Styringsaftalen 2023-2024.</p> <p>Forudsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der indregnes såvel forventede besparelser ved at lukke tilbuddet samt mistede indtægter på Voksen Myndighed fra eksterne borgere i tilbuddet - Forventet lukning af Klub Frihed vil kunne ske pr. 1. marts 2024. - Mistede indtægter er baseret på indskrivningen pr. august 2023 og den gældende fordeling mellem egne og eksterne borgere - Aktiviteterne i Klub Frihed foregår enten på Broagervej eller i AC Aunings lokaler, afhængig af typen af aktivitet. Der ventes derfor ikke besparelser på husleje/lokaler. <p>Forslaget skal være med til at realisere forslag VPU 23.</p>		-0,038	-0,045	-0,043	-0,043
VPU 29	Lukning/ omlægning af bofællesskaber på voksenhandicapområdet til bostøtte	Socialområdet	<p>På voksenhandicapområdet findes en række mindre bofællesskaber uden døgndækning. De små enheder er dyre i drift, og på flere steder er der tomme pladser.</p> <p>Det forslås, at der igangsættes en vurdering af besparelsespotentialet i en lukning og/eller omlægning af et eller flere bofællesskaber til ekstern bostøtte.</p> <p>Borgerne, der i øjeblikket bor i bofællesskaberne, vil fortsat have behov for socialpædagogisk støtte. Det er en forudsætning for forslaget, at borgerne revisiteres, hvor det skal vurderes, om støtten til borgerne kan leveres som bostøtte i eget hjem eller om borgerne fortsat har behov for et botilbud. Borgere med fortsat behov for botilbud vil skulle visiteres til et andet tilbud.</p> <p>I forhold til borgere fra andre kommuner, som er bosat i bofællesskaber i Norddjurs Kommune, vil det være borgers hjemkommune, som skal vurdere, om borger kan klare sig med et mindre indgribende tilbud, ligesom hjemkommunen skal pege på et alternativt tilbud, hvis man vælger at lukke et bofællesskab.</p> <p>Det bemærkes, at der fortsat vil være omkostninger forbundet med levering af bostøtte i eget hjem til borgergruppen.</p> <p>Forslaget skal være med til at realisere forslag VPU 23.</p>					

Oversigt over emner til besparelsesforslag, der evt. skal arbejdes videre med

Nr.	Emne	Område	Beskrivelse af forslag	Konsekvens af forslaget	Besparelse 2024	Besparelse 2025	Besparelse 2026	Besparelse 2027
VPU 30	Tilpasning af kvalitetsstandard for bostøtte	Socialområdet	<p>Kvalitetsstandarden for socialpædagogisk støtte i Norddjurs Kommune anviser ikke et konkret serviceniveau for bostøtte til borgere i eget hjem. Samtidig er der en øget tilgang af bostøtte-opgaver, hvilket presser den økonomiske ramme på området.</p> <p>I dag leveres størstedelen af bostøtteopgaverne i Norddjurs Kommune som individuel bostøtte. Det vurderes, at en større andel af bostøtteopgaverne kunne løses i gruppetilbud eller ved, at borgerne møder op i en fysisk bostøtte-café. Herved kan udgifterne til bostøtteområdet reduceres.</p> <p>Det foreslås, at der igangsættes udarbejdelse af en ny kvalitetsstandard for bostøtte, som giver mulighed for en niveau-inddeling af Norddjurs Kommunes tilbud om bostøtte. Kvalitetsstandarden skal understøtte en øget anvendelse af virtuel bostøtte, gruppebostøtte og bostøtte-caféer som alternativ til individuel bostøtte. Det er en forudsætning for gennemførelse af forslaget, at borgerne revisiteres efter den nye kvalitetsstandard. Det er yderligere en forudsætning, at der etableres tilbud om gruppebostøtte og fysiske støttecaféer, hvor borgerne kan møde op og få hjælp til afgrænsede problemstillinger, fremfor at modtage støtten individuelt. Muligheden for etablering af støttecaféer og gruppebostøtte i de eksisterende fysiske rammer og ved brug af eksisterende medarbejderressourcer i bostøtten skal afdækkes.</p> <p>Der gøres opmærksom på, at der allerede er fremsat spareforslag om besparelse på virtuel bostøtte samt effektiviseringsforslag til budget 2023 om prøvehandling med gruppebostøtte. Det bemærkes, at der i forbindelse med analyseforløbet vedr. handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde også er foreslået øget anvendelse af virtuel bostøtte i Socialpsykiatrien.</p> <p>Forslaget skal være med til at realisere forslag VPU 23.</p>					
Emner, hvor besparelspotentialet har høj grad af realiserbarhed								
VPU 31	Kørsel til træning	Sundheds- og Omsorgsområdet	<p>Efter servicelovens § 117 kan kommunalbestyrelsen yde tilskud til personer, som på grund af varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov for befordring med individuelle transportmidler. Det er den kommunale myndighed, der vurderer, hvorvidt der skal ydes tilskud til befordring af en borger, f.eks. til et visiteret træningsforløb. Tilskud efter § 117 kan bl.a. ydes i de tilfælde, hvor befordringsomkostningerne for den enkelte borger er så store, at det kan forhindre den pågældende i at tage imod et tilbud om træning efter servicelovens bestemmelser.</p> <p>Hvis kommunen tilbyder transport til og fra træningstilbuddet, kan kommunen opkræve betaling for de faktiske omkostninger forbundet med transporten.</p> <p>Norddjurs Kommunes nuværende kvalitetsstandard: For at være berettiget til kørsel til træning og genoptræning skal borgeren have en helbredstilstand, der indebærer, at borgeren ikke selv kan sørge for transport, herunder kunne benytte kollektiv transport. Til træning efter Serviceloven fastlægges betaling efter den til enhver tid gældende takst.</p> <p>Taksten for kørsel til træning efter Servicelovens § 86 er i 2023 på 47 kr.</p> <p>Det foreslås, at ordningen afskaffes. Dette forventes, at kunne realisere en helårlig besparelse på ca. 1,300 mio. kr.</p> <p>Alternativt kan der arbejdes videre med en anden pristruktur for kørsel til træning.</p>	Det skal bemærkes, at forslaget kan medføre ekstraudgifter til transport under Miljø- og Teknikudvalget.	-1,300	-1,300	-1,300	-1,300
VPU 32	Indfrysning af prisfremskrivning (ikke lønfremskrivning)	Sundheds- og Omsorgsområdet	Det foreslås, at der foretages en indfrysning af prisfremskrivningen i 2024 på alle vare- og tjenesteydelser . Dette vil medføre en helårlig besparelse på 3,249 mio. kr.	Det skal bemærkes, at indfrysningen vil betyde, at områder som f.eks. Hjælpemidler vil blive presset. Forslaget vil også betyde, at der skal udarbejdes konkrete planer til, hvorledes forslaget kan realiseres.	-3,249	0,000	0,000	0,000
VPU 33	Indfrysning af prisfremskrivning (ikke lønfremskrivning) på decentrale enheder	Socialområdet	Det foreslås, at der foretages en indfrysning af prisfremskrivningen i 2024 på alle vare- og tjenesteydelser . Dette vil medføre en helårlig besparelse på 1,430 mio. kr.	Forslaget vil betyde, at der skal udarbejdes konkrete planer til, hvorledes forslaget kan realiseres.	-1,430	0,000	0,000	0,000

Oversigt over emner til besparelsesforslag, der evt. skal arbejdes videre med

Nr.	Emne	Område	Beskrivelse af forslag	Konsekvens af forslaget	Besparelse 2024	Besparelse 2025	Besparelse 2026	Besparelse 2027
VPU 34	Produktion af mad – udlicitering herunder reduktion i ledelse og administration	Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet	Det foreslås, at der igangsættes en undersøgelse, på baggrund af erfaringer fra andre kommuner, af hvad der vil være af gevinst ved at udlicitere madservicen til de hjemmeboende borgere, der er visiteret til madservice, boenheder på plejecentre og boenheder på Socialområdet. Forvaltningen vurderer, at der kun vil være to leverandører, der vil kunne byde på opgaven. Leverandørerne er Det Danske Madhus og Sæsonens. Det Danske Madhus er f.eks. leverandør af madservice i Aarhus Kommune. I 2023 er produktionsprisen i Aarhus Kommune 60,70 kr. for en hovedret, 66,14 kr. for en hovedret diæt og 20,85 for en bilet/biret diæt. I Norddjurs Kommune er produktionsomkostningerne følgende: 63,50 kr. for en hovedret, 76,50 kr. for en hovedret diæt, 21,00 kr. for en bilet og 25,00 kr. for en bilet diæt. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.	Forslaget forventes først at kunne realiseres i 2025. Forslag VPU 34 og VPU 35 er gensidigt afhængig				
VPU 35	Produktion af mad – antal køkkener omstrukturering/færre køkkener	Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet	Det foreslås, at det skal afdækkes, om det vil være muligt at foretage en omstrukturering med henblik på at reducere antallet af køkkener på plejecentrene/bo- og aktivitetscentre. Dette arbejde påbegyndes ultimo 2023. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.	Forslag VPU 34 og VPU 35 er gensidigt afhængig				
VPU 36	Lukning af plejecenter/ plejeboliger	Sundheds- og Omsorgsområdet	På baggrund af, at der pt. er relativ mange tomme plejeboliger vurderes der at være et potentiale i en nærmere analyse af det fremtidige plejeboligbehov og på den baggrund en eventuel lukning af plejeboliger/plejecenter. Realiseringen af et økonomisk potentiale og størrelsen heraf vil være afhængig af, i hvilket omfang der er mulighed for at nedlukke et helt plejecenter eller i en hel afdeling på et plejecenter. Det økonomiske potentiale er i givet fald brutto i størrelsesordenen fra 0,220 mio. kr. pr. bolig, herfra skal fraregnes midler til finansiering af den stigende efterspørgsel fra borgerne på hjemmepleje og sygepleje i eget hjem. Forslaget har sammenhæng til ældrebolighandlingsplanen, som blev sat på pause i Kommunalbestyrelsen den 23. maj 2023, og hvor der skal foretages en genvurdering af grundlaget for behovet. Mulighederne for at lukke yderligere plejeboliger skal endvidere ses i sammenhæng med allerede vedtaget besparelse på en midlertidig pause for visitering til 10 ledige plejeboliger, der blev besluttet på udvalgsrådet 23. november 2022. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.	De umiddelbare konsekvenser for borgerne kan potentielt blive en mindre vifte af plejecentertilbud at vælge imellem samt en risiko for længere ventetid på plejeboliger.				
VPU 37	Revisitering af borgere til nærmeste aktivitets- og beskæftigelsestilbud for derigennem at spare udgifter til kørsel	Socialområdet	Ifølge lovgivningen er det Norddjurs Kommune, som afholder udgiften til befordring for personer med handicap, der er visiteret til aktivitets- og samværstilbud (§104). Der er ikke frit valg i forhold til aktivitets- og samværstilbud. I dag er der borgere i kommunen, som er visiteret til aktivitets- og samværstilbud, som ligger langt fra deres bolig, selvom der findes et aktivitets- og samværstilbud tættere på/ i tilknytning til deres botilbud. Med henblik på at reducere udgifterne til kørsel foreslås det, at borgerne som udgangspunkt skal benytte de aktivitets- og samværstilbud, som tættest på deres bopæl. Beslutningen forudsætter revisitering af de borgere, som i dag har et aktivitetstilbud lang fra deres bopæl. Herunder skal det konkret vurderes, om der er særlige hensyn, der taler for, at borgerne fortsat indgår i det aktivitets- og samværstilbud, de har i dag, eller om borgernes behov for aktivitet og samvær kan varetages i det lokale tilbud. Beslutningen forudsætter desuden en tilpasning af serviceniveauet for SEL §§ 103 og 104. En beregning af den potentielle besparelse kræver, at der foretages en gennemgang af de nuværende kørselsruter og foretages en beregning på, hvor der kan spares (tid/km), hvis borgerne kun skal køres til nærmeste tilbud. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 38	Medicinadministration/ dosispakket medicin	Sundheds- og Omsorgsområdet	Det foreslås, at der rettes henvendelse til de praktiserende læger i Norddjurs Kommune med henblik på at få udvidet samarbejdet vedrørende medicinbehandling og dosispakket medicin. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					

Oversigt over emner til besparelsesforslag, der evt. skal arbejdes videre med

Nr.	Emne	Område	Beskrivelse af forslag	Konsekvens af forslaget	Besparelse 2024	Besparelse 2025	Besparelse 2026	Besparelse 2027
VPU 39	Medicinadministration/ dosispakket medicin	Socialområdet	I henhold til Norddjurs Kommunes kvalitetsstandard og indsatskatalog for sygepleje (medicinadministration) er det alene de borgere, der har hyppige ændringer i ordineret medicin, eller som har behov for medicin, der ikke kan pakkes af apoteket (dosisdispensering), der skal have støtte til medicinadministration. Udgangspunktet er, at øvrige borgere får dosispakket medicin. I dag er der enkelte borgere i botilbud, som får hjælp til medicinadministration, selvom de er i stabil medicinsk behandling og dermed i målgruppen for dosisdispensering. Dette kræver ekstra medarbejderressourcer. Som en del af den økonomiske genopretningsplan sættes der fokus på at få pågældende borgere startet op med dosispakket medicin. Det bemærkes, at der for borgerne er en merudgift forbundet med at få dosispakket medicin, da apoteket tager betaling for ydelsen. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 40	Reduktion af åbningstid i aktivitets- og beskæftigelsestilbud (§§103/104)	Socialområdet	Det foreslås at nedsætte åbningstiden i Norddjurs Kommunes aktivitetstilbud for derigennem at sænke udgifterne til personale. Der er 7 aktivitets- og beskæftigelsestilbud i Norddjurs Kommune. Der er et tilbud, der har åbent tre gange om ugen (17 timer) mens de øvrige tilbud har åbent alle dage (29,5-39 timer). Forslaget kan indgå som en del af den råderumsanalyse, som igangsættes af Økonomiafdelingen i et samarbejde med de enkelte områder. Arbejdes påbegyndes ultimo 2023.	Der kan være mulige afledte økonomiske konsekvenser på botilbud og bofællesskaber som følge af reduktion i åbningstiderne i aktivitetstilbuddene, hvorved borgerne er mere hjemme i dagtimerne. For de borgere, som bor hjemme, kan den kortere tid i aktivitetstilbud betyde, at de får behov for supplerende indsats, evt. kontaktperson.				
VPU 41	Ny model for sundhedstjek i botilbud	Socialområdet	For nuværende tilbydes alle borgere i botilbud til et årligt sundhedstjek ved egen læge. Baggrunden for tilbuddet om sundhedstjek er, at borgere med en betydelig intellektuel eller psykisk funktionsnedsættelse har øget forekomst af en række somatiske sygdomme, uopdagede sygdomme og kortere levealder. Samtidig har borgerne i målgruppen også vanskeligere ved at efterspørge sundhedsydelse end den øvrige befolkning. Som en del af sundhedsaftalen i 2022 er der indgået aftale om en ny model for sundhedstjek, der er aftalt til at foregå hvert 2. år på bostederne. Den nye model indebærer, at en læge kommer ud på botilbuddene og tilser borgerne der. Dermed mindskes det ressourceforbrug, som for botilbuddene er forbundet med kontakt og ledsagelse af borgere til lægepraksis. Det bemærkes, at der i forbindelse med forberedelsen af det første sundhedstjek må forventes et højere ressourceforbrug i botilbuddene. Det skyldes, at der skal udarbejdes en del materialer med oplysninger om borgerne. Størstedelen af disse oplysninger vil kunne genbruges, hvorfor ressourcetrækket vil være mindre ved efterfølgende sundhedstjek. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.	Den nye aftale forventes implementeret fuldt implemteret i 2025.				
Emner med større grad af usikkerhed omkring besparelspotentialet								
VPU 42	Gennemgang af kvalitetsstandarder	Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet	Det foreslås, at der igangsættes en gennemgang af alle kvalitetsstandarderne på områderne i forhold til at opnå besparelser ved at revidere serviceniveauet. F.eks. Visitation til indkøb, tøjvask, afløsning/aflastning og BPA (Se VPU 43) Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 43	Tilpasning af serviceniveauet i BPA-ordningen	Socialområdet	Der er i dag 14 borgere i Norddjurs Kommune, der er visiteret til Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) efter Servicelovens § 96. Det skal besluttet, om man politisk ønsker at gå videre med en afdækning af besparelspotentialer i BPA-ordningen. Det er bl.a. muligt, at der kan hentes en besparelse på de feriebevillinger, der gives til hjælperrelaterede udgifter under borgers ferieophold. F.eks. kunne man gennem en ny kvalitetsstandard begrænse dette til 14 dages ferierejse årligt (som jf. principafgørelse vil være at betegne som en almindelig ferierejse). Det er også muligt at fastsætte standarder for, hvor meget Norddjurs Kommune vil dække for lovpligtige forsikringer. Rådgiverne er i forvejen opmærksomme på at få borgerne til forhandle med forsikringssselskaberne om nedsættelse af priserne. Man kunne dog med fordel få foretaget en mere dybdegående undersøgelse af, hvad den billigste forsikring koster, og fastsætte beløbet, som gives i forsikringspræmie, herefter. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					

Oversigt over emner til besparelsesforslag, der evt. skal arbejdes videre med

Nr.	Emne	Område	Beskrivelse af forslag	Konsekvens af forslaget	Besparelse 2024	Besparelse 2025	Besparelse 2026	Besparelse 2027
VPU 44	Selvvisitation af visse hjælpemidler	Sundheds- og Omsorgsområdet	Det foreslås, at forvaltningen undersøger mulighed for besparelser ved selvvisitation af visse hjælpemidler. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 45	Fast samarbejde med læge	Socialområdet	Et enkelt udførerområde på Socialområdet har endnu ikke indgået samarbejdsaftale med en fast læge, som med jævne mellemrum kommer på besøg i botilbuddene. De faste lægebesøg giver borgerne mulighed for at stille lægen spørgsmål, som de måske ikke ellers ville få opsøgt en læge med. Desuden er der mulighed for, at ikke-akutte lægekonsultationer kan afvente lægens planlagte besøg, hvorfor borger og botilbud kan spare turen til egen læge. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 46	Begrænse brugen af forsorgshjem ved etablering af midlertidige skæve/sociale boliger	Socialområdet	Det foreslås at det undersøges om der kan findes en besparelse ved at begrænse brugen af forsorgshjem ved etablering af midlertidige skæve/sociale boliger. Forslaget kan indgå som en del af den råderumsanalyse, som igangsættes af Økonomiafdelingen i et samarbejde med de enkelte områder. Arbejdes påbegyndes ultimo 2023.					
VPU 47	Lukning af åbne cafeer	Sundheds- og Omsorgsområdet	Der er én åben cafe i Norddjurs Kommune, som er placeret i Posthaven. På nogle af kommunens plejecentre, er det også muligt for hjemmeboende borgere at købe et måltid, via det produktionskøkken, der er på plejecentrene. Dette tilbud bruges i meget begrænset omfang. Det foreslås, at tilbuddet lukkes ned. Forvaltningen vurderer, at besparelspotentialet vil være begrænset. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					
VPU 48	Sundhed og Træning – organisering og antal træningscentre	Sundheds- og Omsorgsområdet	Der er 2 træningscentre i Norddjurs Kommune, som er placeret i Auning og Grenaa. Det skal bemærkes, at træningscentre varetager vedligeholdelsestræning jf. § 86 stk. 2. Der er tale om en 'skal'-ydelse. Det vil potentielt være muligt at opnå en besparelse ved lukning af ét af træningscentre. Forslaget kan indgå som en del af den råderumsanalyse, som igangsættes af Økonomiafdelingen i et samarbejde med de enkelte områder. Arbejdes påbegyndes ultimo 2023.					
VPU 49	Rengøring af fællesarealer på plejecentre og bosteder samt hjemmeplejens og sygeplejens lokaler	Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet	Forslaget kan indgå som en del af den råderumsanalyse, som igangsættes af Økonomiafdelingen i et samarbejde med de enkelte områder. Arbejdes påbegyndes ultimo 2023.					
VPU 50	Aldersbegrænsning i beskyttet beskæftigelse (SEL §103)	Socialområdet	Aktuelt er der 6 borgere over 67 år i beskyttet beskæftigelse efter SEL § 103. At indføre en aldersbegrænsning svarende til folkepensionsalderen vurderes ikke at give en besparelse – i hvert fald ikke på kort sigt. Dette skyldes for det første, at der er rammebudget på området og antallet af borgere ikke kan begrunde en beskæring af budgettet. For det andet vurderes det, at størstedelen af borgerne vil være i målgruppen for aktivitets- og samværstilbud efter SEL §104, hvis de ikke længere er i beskyttet beskæftigelse. Idet den gennemsnitlige levealder for målgruppen stiger – og der således må forventes at blive en større andel af ældre borgere i fremtiden - kan det imidlertid godt give mening at træffe en principiel beslutning om, at tilbud om § 103 ophører ved folkepensionsalderen. Dette kan give budgetreduktioner på sigt. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en konkret beregning.					